令和元年度 第 1 回 高知大学医学部附属病院外部監査委員会議事要旨

日  時 令和元年 6月 28 日（金）16：30～18：00

場  所 第一会議室 （医学部管理棟２階）

出席者 吉川委員長、中西委員、西脇委員、瀬尾委員

    欠席者 赤澤委員

陪席者 執印病院長、北岡医療安全管理部長、藤枝医療安全管理部副部長、

花﨑医療安全管理部副部長、久米 GRM、池田 GRM、上田 GRM、宮村医

薬品安全管理責任者、上羽医療機器安全管理責任者、沖医学部・病

院事務部長、和氣医事課長、都築特任専門員、曽我専門員、清遠医

療安全係長、片岡総務企画課課長補佐

１．開会

２．病院長あいさつ

３．議事

 （１）平成 30 年度インシデントの発生状況等について

     医療安全管理部の池田 GRM から、資料に基づき、平成 30 年度インシデントの発生状況

等について報告があり、質疑応答の後、確認が行われた。

    引き続き、北岡医療安全管理部長から、資料に基づき、患者影響度レベル 3ｂ以上のイ

ンシデント、オカレンスの報告があり、質疑応答の後、確認が行われた。

（２）平成 30年度医療安全管理部の活動について

    医療安全管理部の池田 GRM から、資料に基づき、平成 30 年度医療安全管理部の活動に

ついて報告があり、確認が行われた。引き続き、安全な中心静脈カテーテル挿入に向けて

院内の体制整備、ファインプレー賞の授与及び医療安全管理研修会の出席状況等について、

質疑応答が行われた。

（３）令和元年度医療安全管理部の目標・活動計画について

    北岡医療安全管理部長から、資料に基づき、令和元年度医療安全管理部の目標・活動計

画について報告があり、確認が行われた。

（４）その他

なし

４．閉会